[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Poder Executivo do Município de Torres

Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão

Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000

Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

EDITAL Nº 516, DE 20 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TORRES, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital No 482/2021, TORNA PÚBLICO o presente Edital, para divulgar o RESULTADO  PRELIMINAR DA ANÁLISE DOS CURRÍCULOS do Processo Seletivo Simplificado para as funções de Médico de Saúde da Família, Médico do Trabalho, Médico Intervencionista e Enfermeiro Motolância de acordo com as Leis n.º 5.172, de 27 de maio de 2021 e 5.030, de 28 de dezembro de 2018, prorrogada pelas Leis 5.086/2019 e 5.139/2020.
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOS CURRÍCULOS

Médico Intervencionista (Código 03) - Notas e Classificação Preliminar

Quadro de Classificação:
Insc: Número de Inscrição; DN: Data de Nascimento; CPG: Curso de Pós-Graduação; C40H: Cursos com carga horária mínima de 40 horas; Exp: Experiência profissional na função pleiteada; TP: Total de pontos somados pelo candidato. Cla: Classificação do Processo Seletivo, com exposição em números ordinais.
	Insc
	Candidato
	DN
	CPG
	C40H
	Exp
	TP
	Cla

	18977
	Joao Valter Pires Junior
	05/02/1979
	2,00
	0,00
	4,80
	6,80
	1

Quadro de Pontuação:

O quadro a seguir expõe os cursos e experiências profissionais dos candidatos que tiveram efeito na pontuação destes no presente Processo Seletivo.

	No da Inscrição
	Candidato – Pontuação Total - Posição Classificatória

	18977
	Joao Valter Pires Junior – 6,80 – 1º

	Pós-Graduação:
	Residência - Especialização em Cirurgia Geral

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	-

	Experiência Profissional
	1) Empresa/Organização: HPS Canoas/RS;
    Função: Médico Plantonista Cirurgia Plástica;

2) Empresa/Organização: Prefeitura de Canoas/RS;
     Função: Médico SAMU;

3) Empresa/Organização: Prefeitura de Torres
    Função: Médico Clínico;

Tempo Total de Serviço: 48 meses

Enfermeiro Motolância (Código 04) - Notas e Classificação Preliminar

Quadro de Classificação:
Insc: Número de Inscrição; DN: Data de Nascimento; CPG: Curso de Pós-Graduação; C40H: Cursos com carga horária mínima de 40 horas; Exp: Experiência profissional na função pleiteada; TP: Total de pontos somados pelo candidato. Cla: Classificação do Processo Seletivo, com exposição em números ordinais.
	Insc
	Candidato
	DN
	CPG
	C40H
	Exp
	TP
	Cla

	18820
	Juliana Borges Carlos
	01/05/1978
	2,00
	3,00
	5,00
	10,00
	1

	18918
	Daniel Bauer Roxo
	23/02/1999
	2,00
	3,00
	5,00
	10,00
	2

	18769
	Danilo Mengue de Oliveira
	22/01/1990
	2,00
	1,00
	5,00
	8,00
	3

Quadro de Pontuação:

O quadro a seguir expõe os cursos e experiências profissionais dos candidatos que tiveram efeito na pontuação destes no presente Processo Seletivo.

	No da Inscrição
	Candidato – Pontuação Total - Posição Classificatória

	18918
	Daniel Bauer Roxo – 10,00 – 2º

	Pós-Graduação:
	Pós em gestão Hospitalar

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	01) Curso:  Assistência da Enfermagem no pós- operatório - CH: 80h;

02) Curso:  Atualização em primeiros socorros - CH: 40h;

03) Curso:  Atualização em Urgência e Emergência - CH: 60h;

04) Curso:  Sistema para detecção do uso abusivo e dependência de substâncias psicoativas - CH: 150h;

05) Curso:  Capacitação em eventos agudos de Interesse na Estratégia da Saúde da Família - CH: 120h;

06) Curso:  Capacitação na saúde do homem - CH: 80h;

	Experiência Profissional
	1) Empresa/Organização: Quadros e Monteiro Cia Ltda.;
    Função: Enfermeiro em UTI móvel;

2) Empresa/Organização: Hospital Nossa Senhora dos Navegantes;
     Função: Enfermeiro atuando em emergência/ bloco cirúrgico;
 Tempo Total de Serviço: 50 meses

	18769
	Danilo Mengue de Oliveira – 8,00 – 3º

	Pós-Graduação:
	Pós- Enfermagem em Urgências e Emergências

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	01) Curso: Introdutório do Núcleo de Educação em Urgência (SAMU) - CH: 68 horas;

02) Curso: Atualização em Primeiros Socorros - CH: 40 horas;

	Experiência Profissional
	1) Empresa/Organização: Hospital Nossa Senhora dos Navegantes;
    Função: Enfermeiro;

Tempo Total de Serviço: 50 meses

	18820
	Juliana Borges Carlos – 10,00– 1º

	Pós-Graduação:
	Especialização em Urgência, Emergência e Trauma

	Cursos de carga horária mínima 40 Horas
	01) Curso:  Introdutório Teórico-Prático do Samu/RS - CH: 68 horas;

02) Curso:  Conceitos básicos em emergências clínicas e traumáticas para enfermeiros - CH: 40 horas;

03) Curso:  Urgências psiquiátricas - CH: 80 horas;

04) Curso:  Introdução à enfermagem pediátrica - CH: 40 horas;

05) Curso:  Abordagem das urgências cardiológicas no pronto-socorro - CH: 40 horas;
06) Curso: Noções de primeiros socorros à vítimas de queimaduras - CH: 40 horas;

	Experiência Profissional
	1) Empresa/Organização: Instituto Sócio Educacional de Biodiversidade;
    Função: Enfermeiro Intervencionista;

2) Empresa/Organização: Prefeitura Municipal de torres;
     Função: Enfermeiro SAMU;

Tempo Total de Serviço: 50 meses

Gabinete do Prefeito Municipal, em 20 de agosto de 2021.
Carlos Alberto Matos de Souza,

Prefeito Municipal.